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 به عنوان بازنشسته فرهنگی وقتی در خیابون  •
بعضی از آدم ها را می بینم که کشف حجاب کردن 
و با خیالی آسوده تردد می کنن می گم خدایا؟ 
تقصیر چه کسیه؟ پدر و مادرشون؟کم کاری 
تربیتی من فرهنگی؟جامعه ومحیط؟ تنها خدا را 
شکرکردم در سختی هستیم ولی فرزندان قرآنی 

تربیت کردیم.پدر و مادرها هنوز دیر نشده است.
 از مردم می پرسم حالتون از بوی فاضلاب به  •

هم نمی خوره که درسطح شهر بوی تهوع آورش 
می پیچه؟!  آخه این چه زندگی است؟! مگه در 
روستاهای خاکی قدیم بوی فاضلاب انسانی از 
خاک بلند می شد؟! که الان از لوله ها ی فاضلاب 

بلنده !
 من وکیل دادگستری ام، ازمدیرکل دادگستری  •

استان می خواهم درمورد دادگاه های حقوقی 
برای۶ماه  را  رسیدگی  های  وقت  مشهدکه 
دیگرتعیین می کنند و بعد هم که پرونده آماده 
صدور رای است، قضات پرونده ها به بهانه این که 
وقت ندارند و سه، چهار ماه است که رای صادرنمی 
کنند، رسیدگی میدانی کند نه فقط بخشنامه 
صادرکند. از همکاران دیگر هم پرسیده ام، آنان 
هم همین مشکلات را دارند.خدا به داد مردم 
بیچاره ای برسد که سروکارشان به دادگاه ها می 

افتد. خدا صبرشان بدهد.
 حقوق کمتر از ۲۰ میلیون به کارگر دادن با این  •

تورم واقعا ظلم  محضه.
  چرا کسی بر کار پرستاران بیمارستان نیروی  •

انتظامی نظارت نمی کند؟؟
 به نظرم دشمن اصلی کشور همین مشکلات و  •

معضلات داخلی از قبیل آلودگی هوا، خشکسالی 
و کم آبی، ریزگردها، تخریب جنگل ها و فضای سبز 

و... است نه سرباز بیگانه.
 سازمان صمت خراسان هیچ کس تلفن پاسخ  •

نمی ده و در اکثر موارد حضوری فقط باید رفت 
تا کاری انجام بشه. واقعا جای تاسف داره که از 
مناطق صنعتی کلی راه و وقت صرف بشه که 
مسئول مربوط زحمت بکشه کارتابلش رو باز کنه.

 خدایا؛ حافظ  و مدافع  منافع  ایران  در سراسر  •
جهان  باش!

 طی این سه سال فعالیت دولت هر روز صبح  •
رادیو را باز می کنیم  درباره»درگاه الکترونیکی 
مجوز« می شنویم انگار همین یک مشکل باقی 

مانده.
لیلة الرغائب  • شب   در  حقیر  آرزوهای  این    

زمان)عج( الف(فرج  امام   است:   بدین  قرار 

ب(آزادی  قدس  شریف  ج(پیروزی  فلسطین  و 
حماس  و غزه . د( شکست  و نابودی  و محو رژیم 
 صهیونیستی ر(تشکیل  حکومت  فلسطینی  به  
پایتختی  بیت المقدس   و(پایان جنگ   و حوادث 
 تروریستی   در جهان    ز(عاقبت  به خیری  و اشتغال 
 و ازدواج  جوانان  ح(ریشه کنی  بیماری کرونا و 
شفای  بیماران  ط(خانه دار شدن  مستاجران  ی(
رفع آلودگی  هوای   کلان شهرها  ک(بارش   رحمت 
 الهی  ل(رفع  گرانی  و فقر مطلق   و بی حجابی  م(
رفاه    ایرانیان  ن(برگزاری  انتخابات  سالم   و باشکوه  
و حداکثری   و انتخاب    نمایندگان  خدوم  و اصلح   

و..... 
 قهرمانی  تیم  ملی   فوتبال  کشورم  در جام  ملت  •

های آسیایم آرزوست!
 هررایی که  به  صندوق   انتخابات  ریخته  شود  •

به  مثابه  تیری  است  به  سمت  آمریکا و اسرائیل  و 
بدخواهان  نظام  و ملت!

 کجای دنیا برای رویش چمن این قدر آب مصرف  •
می شود با این اوضاع کم آبی، شهرداری چمن 

کاری و آبیاری چمن را متوقف کند .
 آیا نظارتی بر عملکرد بانک ها در شهرک شهید  •

رجایی وجود دارد؟
 کارمندان بانک ها دو شخصیت کاملا متفاوتی  •

دارند که اصلا قابل قیاس با هم نیستند ! شخصیت 
اول برای پول گرفتن از مشتری با انگیزه های 
بهشتی و بیان وعده های شیک و شخصیت دوم 
عدم تعهدات داده شده چون وام و سایر وعده های 

دیگر و اجرای سخت مولکولی در قوانین بانکی.
 برخورد کارکنان شعب دادگستری با مردم اصلا  •

خوب نیست، بررسی شود.
 درگذشت کریم مجتهدی فیلسوف غرب شناس  •

ایرانی رادر93سالگی به طرفداران و رهروان این 
استاد عزیز و به جامعه دانشگاهی تسلیت می 

گم...راهش پررهرو باد...
  بیست ساله دارم درمشهد زندگی می کنم  •

هنوز شغل ثابت و درست و درمانی ندارم...با کار 
یکنواخت اسنپ دارم زندگی چهارنفره خانواده 
ام را اداره می کنم.....تقریبا سه ساله دارم اسنپ 
من  برای  گشایشی  هیچ  کنم....ولی  کارمی 
وخانواده ام نداشته....قبلا چاپخانه کار می کردم 
که صاحبش ورشکست کرد. دستگاه هاش رو 
فروخت رفت تهران....شرکت ایران خودروی 
خراسان هم هشت ماه قراردادی کارکردم...که 
بسیارمحیط کار ایزوله ای داشت... تقصیر منه که 
دانشگاه نرفتم یا پدرم که اول امسال درگذشت...و 

به من می گفت رشته ریاضی را ادامه بده...دیپلم 
ریاضی گرفتم ولی بی فایده بود...محیط مدرسه 
مان هم خیلی استاندارد و مطلوب و ایده آل 
نبود....وهو بکل شیء علیم...مهدی 4۲ساله 

ازمشهدمقدس.
 هدف ازساخت برنامه هایی مثل معرفت با  •

حضور جناب لاریجانی و غلامحسین ابراهیم 
دینانی چیست؟؟؟کلاس های معرفت شناسی 
و فلسفه در قاب تلویزیون چقدر مخاطب دارد 
و اگر برنامه موفقی است چرا این دو بزرگوار 
در مشهد هیچ برنامه ای ندارند تا ما از نزدیک 

استفاده کنیم؟؟
ماهانه  • وقتی  سلام،  جمهور  رئیس  آقای   

1۰تومن درآمد داریم چه جوری هر 4 ماه ۵۰ 
میلیون آورده داشته باشیم واسه طرح نهضت 
مسکن؟ مگر الان اجاره خانه نداریم یا اجناس 

ارزونه که پس انداز داشته باشیم؟
واله  • ا...علیه  هشتم)سلام  امام  مقام   

اجمعین(،بسی ارجمند است اما حتی یک رای 
و یک قطره از خون های ملت فداکار، برای این 

حاشیه رفتن ها، نبوده است!
 آقای منظور: عائله دولت زیاد روی افزایش  •

حقوقشان حساب باز نکنن !
 نرخ خرید گندم که دولت کیلویی 17۵۰۰  •

تومان اعلام کرده،برای زارعین قابل قبول و 
مناسب است که به مردم و دولت هم فشاری 
تحمیل نمی شود. فقط باید تاریخ خرید در 
مناطق معتدل مثل مشهد از 1۵ خرداد باشد)نه 
دیرتر( و سازمان تعاون روستایی مشهد هم 

خرید کند )برای خرید گندم خرده مالکان(
چرا صدا و سیما در خبرها و اخبار  نیمروزی  •

شبکه یک اصرار دارد گزارش های خبرنگار 
خود آقای حسن عظیم زاده را که همیشه در 
یک نقطه و به دور از معرکه جنگ در بیرون غزه 
با کلاهخود و جلیقه ضدگلوله ایستاده است 
و خانم اسراء النحیمی گزارشگر عرب شبکه 
العالم که او را هم خبرنگار خود می نامد! و 
ایشان هم همواره در یک جای ثابت و مطمئن 
در مقابل بیمارستانی ایستاده است و مرتباً به 
چپ و راست نوسان دارد! گزارش های زنده 
نام ببرد و جلوه دهد ! در حالی که اهل فن می 
دانند هیچ کدام به طور زنده و مستقیم نیستند 
و هر دو ضبط شده قبلی هستند! واقعاً این چه 
دروغی است که همیشه به مردم می گویند و بر 

آن اصرار می کنند؟
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حرف مردم

پیام ها و پیامدهای یک» تنش مرزی«

تنش های مرزی بین ایران و پاکستان در دو سه روز گذشته ریشه در 
گذشته ای دارد که به حضور تروریست ها و گروه هایی بازمی گردد 
که امنیت مردم ایران را نشانه گرفته اند. درواقع بسیاری از این 
تنش ها و درگیری ها در گذشته بوده اما به دلیل رسانه ای شدن 
روندهای جهانی و طبعاً سرایت این فرایند به داخل کشور، همه، 
نظراتی درخصوص مسائل مرتبط با سیاست خارجی و امنیت 
ملی دارند که از جهتی مفید و از جهتی آسیب زننده است. به هر 
روی پس از هر کنش یا واکنش نظام، افرادی هستند که نظر خود را 
می دهند. اگر پاسخی داده نشود، می گویند نظام ترسیده و جرئت 
مقابله ندارد. اگر پاسخ داده شود، عده ای پس از ایراد به نوع واکنش 
اتهام می زنند که چرا اطلاع دادید؟ پس یعنی می ترسید. اگر اطلاع 
داده نشود و طرف مقابل واکنش نشان دهد هم می گویند چرا با 
بی تدبیری، تنش می سازید؟ و یک عده دیگر هم می گویند پس 
باید سنگین تر بزنید!  به هر حال هر کس برای خود تزی دارد و هنر 
آن است که بهترین تز در فرایندهای تخصصی کشور اتخاذ شده و 
به شکل مناسب به جامعه برای همراهی منتقل شود. پیرامون تنش 

مرزی اخیر نیز به نظر نگارنده نکاتی حائز اهمیت است:
 

1-هیچ کس نباید از جمهوری اسلامی ایران انتظار داشته باشد تا 
در برابر حضور و جولان گروهک های تروریستی در محیط پیرامونی 
خودش بی تفاوت باشد، به ویژه اگر این جریانات و مشتقاتشان 
در داخل مرزهای ایران شیطنت هایی کرده باشند. تنها در طی 
دو هفته اخیر تقریباً هر روز یک مشکل حاد امنیتی در سیستان 
و بلوچستان که ریشه در پاکستان داشته رخ داده بود ؛ موارد 
جدی امنیتی در حد انتحاری. به کرات نیز به طرف پاکستانی با 
اسناد و مدارک، پایگاه ها و تحرکات تروریست ها گفته شده بود 
اما هیچ گونه کار موثری از سمت پاکستان اتفاق نیفتاد. این اواخر 
تحرکات و تهاجمات جیش الظلم در حال تبدیل شدن به رویه شده 
بود)عملیات  و سپس بازگشت به سمت پاکستان(؛رویه ای که 
برای ایران و نهادهای نظامی- امنیتی اش خیلی سنگین بود و 

نمی توانست بی تفاوت بماند. 
 

۲- حب وطن و علاقه انسان به جغرافیای محل زندگی و اجتماعی 
كه فرد در آن تحت عنوان ملیت رشد پیدا می كند، امری غریزی 
است. پس همان طور که من و شما خاک ایران را دوست داریم و 
بدان تعصب می ورزیم برای طرف مقابل هم همین است. عملیات 
ــود؛ از  ــت و حساب شده ب در کــوه سبز پاکستان امــا کاملا درس
طرح ریزی و تاکتیک تا اجرا و عملیات اما نقش آفرینی یک متغیر 
کنترل نشده یعنی رسانه ای کردن ماجرا  باعث شد اتمسفر روابط 
دوجانبه تهران-اسلام آباد تا حدی متاثر شود. اگر حمله ۲7 دی 
ماه مانند بسیاری از عملیات های گذشته خبررسانی نمی شد، 
هم افکار عمومی پاکستان علیه ایران یکپارچه نشده و هم مقامات 
پاکستانی با تحریک طرف های خارجی خاصه تحریکات طرف 

هندی، مجبور به اقدام نظامی نمی شدند.
 

3- اگرچه اسلام آباد در روابط خود با تهران دچار اصطکاکاتی 
همچون سپاه صحابه و گروه های تکفیری، مسئله بلوچستان و... 
بوده است ولی پاکستان در سطح رسمی کمترین تنش را به نسبت 
سایر همسایگان با ایران داشته است. اگر این تنش مرزی منجر به 
بالا رفتن عزم پاکستان برای برخورد با گروه های تروریستی و تجزیه 
طلب شود و اسلام آباد را ترغیب سازد تا با  ایجاد کارگروه های 
مشترک به سمت نوعی همکاری مرزی در مقابله با این گروه های 
تروریستی حرکت کند؛ فواید این تنش بر مضراتش خواهد چربید. 
گفت وگوی دیپلماتیک در بالاترین سطح و حتی گفت وگو بین 
نظامیان ارشد دو کشور دراین مقطع زمانی نیز لازم و فوری است. 
آن چه مهم است، شکل گیری یک توافقنامه جدید امنیتی بین 
دوطرف برای نوع پاسخگویی نظامی به تروریسم در دو سوی مرز 

است.
 

4- ساعاتی پس از حملات پهپادی پاکستان به خاک ایران، یکی 
از خبرنگاران صداوسیما در صفحه شخصی خودش و برخی از 
کانال های تلگرامی درصدد بودند این خط خبری را جابیندازند 
که حملات پاکستان نشان دهنده وجود یک هماهنگی مخفیانه 
میان ایران و ارتش پاکستان به منظور دستیابی به هدف مشترک 
ریشه کن کردن تروریسم در دو سوی مرز است. سناریویی پرهزینه 
و دارای تبعات منفی بی شمار. در واقع پیام این خط خبری این است 
که ایران توافق و هماهنگی انجام داده است که خروجی اش تجاوز 
به خاک کشورمان می باشد! افزون بر این که این سناریو به نوعی 
پیام ضعف و ناتوانی ما را در انهدام تروریست های داخل خاک ایران 
می رساند و همچنین می تواند در اذهان بلوچ ها در ایران و پاکستان 

و افغانستان ، تبعات سنگین سیاسی امنیتی داشته باشد.
 

۵- برخی از سیاسیون و کارشناسان می گویند که حملات موشکی 
ایران به اربیل عراق و سوریه و پاکستان موجب به حاشیه رفتن غزه 
از کانون توجه رسانه و افکار عمومی شده است. اگر این گزاره به 
معنای این باشد که نباید اولویت ها از حمایت از غزه فاصله بگیرد 
صحیح است؛ اما اگر بدین معناست که تیتر اول رسانه ها را در 
کوتاه مدت تغییر داده است به نظر می رسد چندان مهم نیست. اولا 
فشارهای رسانه ای تغییر موثری در رفتار رژیم صهیونیستی ایجاد 
نکرده است. استمرار فشار رسانه ای هم بعید است تغییر راهبردی 
در میادین جنگ در نوار غزه ایجاد کند. ثانیا اخبار این درگیری 
ها برای ما مهم و بزرگ است اما برای افکار عمومی بین المللی 
خبری در میان اخبار متعدد دیگر اســت. درواقــع اگر بنا داریم 
درباره درستی یا نادرستی تنش با پاکستان یا اقدام مشابه دیگری 
قضاوت کنیم، باید درباره به کارگیری استدلال های کلیشه ای 

تامل بیشتری داشته باشیم.
 

۶- ونکته آخر این که برای بازدارنده شدن باید شجاع بود و اقدام 
کرد. اقتضای ورود به میدان زد وخورد است. نمی شود که از نیروی 
مسلح مطالبه اقدام داشته باشیم اما با هراتفاقی پشتش را خالی 
کنیم، هرچند که بازنگری های اساسی در برخی فرایندهای داخلی  
از جمله پیوست رسانه ای و همراه سازی افکار عمومی الزامی است.

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

در پاسخ به تماس تلفنی وزیر خارجه پاکستان مطرح شد 

امیرعبداللهیان: همکاری های تهران-اسلام آباد 
 برای نابودکردن اردوگاه های تروریستی

 در خاک پاکستان ضروری است 

وزرای خارجه ایــران و پاکستان برای دومین بار ظرف روزهــای گذشته 
تلفنی گفت وگو کردند. در پاسخ به تماس تلفنی   جلیل عباس جیلانی، 
وزیر امور خارجه پاکستان، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه، 
ضمن با اهمیت خواندن جایگاه پاکستان در سیاست خارجی و همسایگی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: مناسب است محور همکاری های امنیتی 
و نظامی که در گذشته مورد توافق و تاکید مقامات دو کشور قرار گرفته 
اســت، با جدیت دنبال شــود. امیرعبداللهیان با بیان این که نیروهای 
امنیتی ایران در قرارگاه های عملیاتی خود با هرگونه  عملیات تروریستی 
در همان ابتدا مقابله می کنند، گفت که این نیروها اجازه تحرک عملیاتی 
به تروریست ها را نمی دهند.رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به 
عملیات ضدتروریستی اخیر قرارگاه محلی ایران علیه گروهک جیش الظلم 
که مسئولیت بسیاری از عملیات تروریستی از جمله حمله اخیر به پاسگاه 
انتظامی راسک را برعهده گرفته، تاکید کرد: این اقدام عملیاتی در راستای 
وظایف آنی قرارگاه عملیاتی منطقه سیستان و بلوچستان و در جهت خنثی 
سازی تهدید تروریستی فوری بود که با توجه به شواهد و مستندات بیش 
از پنجاه تروریست در این مکان در حال آمــاده سازی برای انجام اقدام 
تروریستی علیه ایران بودند که با اقدام به موقع نیروهای ایرانی ناکام ماندند. 
امیرعبداللهیان با تاکید بر احترام جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت و 
تمامیت ارضی کشور دوست، برادر و همسایه پاکستان گفت: حاکمیت و 
تمامیت ارضی پاکستان قویا مورد توجه ماست و همکاری های دو کشور 
برای خنثی و نابودکردن اردوگاه های تروریستی در خاک پاکستان ضروری 
است. وی افزود: در شرایطی که رژیم صهیونیستی به کشتار زنان و کودکان 
در فلسطین مبادرت می ورزد، لزوم اتحاد جهان اسلام و کشورهای بزرگ و 
موثر، بیش از پیش احساس می شود. جلیل عباس جیلانی وزیر امور خارجه 
پاکستان نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به آرمان های مشترک دو 
کشور در مبارزه با تروریسم گفت: نگرش مشترک در مبارزه با تروریسم 
هسته اصلی همکاری دو کشور است و پاکستان همواره بر روابط برادرانه و 
سازنده با ایران تاکید داشته و حق حاکمیت و تمامیت ارضی همواره مورد 
توجه جدی پاکستان است. وی با تاکید بر علاقه و احترام ویژه ملت و دولت 
پاکستان به جمهوری اسلامی ایران، بر توسعه مناسبات برادرانه در تمامی 
ابعاد بین دو کشور تاکید کرد و افزود: ما دو همسایه دیرینه و مسلمان هستیم، 
تروریسم دشمن مشترک ماست و نباید به تروریست ها و دشمنان روابط، 
اجازه سوءاستفاده داد. وزیر خارجه پاکستان گفت که همکاری و برادری 
محور اصلی کار ماست. وزیر خارجه پاکستان همچنین از امیرعبداللهیان 

برای دیدار رسمی از اسلام آباد دعوت کرد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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لوگواینفوگرافیک گر ید

شروع طرح های عمرانی جدید 
ممنوع شد 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: این سازمان از شروع طرح های جدید 
عمرانی مگر در موارد ضروری اجتناب می کند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، داود منظور اعلام کرد: 
»سازمان برنامه و بودجه در راستای تأمین حداکثری رضایت عمومی 
با  بــرای تکمیل طر ح های زیرساختی  اعتبارات عمرانی  به تخصیص 
اولویت طرح های در آستانه بهره برداری و وعده شده در سفرهای استانی 
رئیس جمهور می پردازد و از شروع طرح های جدید مگر در موارد ضروری 

اجتناب می کند«.
گفتنی است، پیشتر اعلام شده بود، در راستای تحقق راهبرد رشد تولید 
در سال جاری، 11 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت های 

حمل و نقل به بیش از 1۲ کلان پروژه در این حوزه تخصیص داده شد.
ــاره به تفویض اختیارات  ــزارش تسنیم، پیشتر  وزیــر اقتصاد با اش به گ
مولدسازی به استان ها، از مسئولان استانی خواست از منابع مولدسازی 
دارایی های دولت برای تامین مالی پروژه های عمرانی و نیمه تمام استان 

استفاده کنند.


